お知らせ
２９年度の助成金事業（第２次）の受付を始めました。

宮さビ協 第１５号

平成２９年９月２１日

各 位

宮崎のさかなビジネス拡大協議会

会 長 宇戸田 定信

「宮崎のさかなビジネス拡大支援事業助成金」の事業募集（第２次）について

新緑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から宮崎のさかなの認知度向上、消費拡大、ビジネス拡大等の取組につきまして、御理

解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。

当協議会では、県内の水産関係事業者などの皆さんが、魚価の向上、付加価値アップなど、

本県漁業を取り巻く厳しい状況の中､おさかなビジネス事業を拡大される皆様を対象に以下の通

り助成事業を行っております。

この事業の第２次募集を開始しましたのでお知らせします。

記

対象： 漁業者、水産加工業者、漁協などが取組む、県産水産物を使用した

マーケットニーズに対応した新商品の開発や販売促進のためのＰＲ活動、

地産地消活動を支援します。

種別：①マーケッティング力強化の支援

・助成対象 新商品開発費、PR販売促進資材の作成費、外部評価活動費 等

・助成率 １／２以内 、上限額 20万円

②地産地消・食育活動の支援

・助成対象 原材料費

・助成率 １／２以内 、上限額 ５万円

１ 申請書は、「宮崎のさかなビジネス拡大協議会」ホームページに掲載しております。

２ 提出された申請書は、予算に限りがございますので、審査会で審査のうえ決定します。

★御相談等は、以下にお願いします。

宮崎のさかなビジネス拡大協議会

電話 0985-28-6111 担当 津曲